Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН"

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"
39-я сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

от 5 октября 2023 г. N 276-р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ
СОВЕТА ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Заполярного
района, Совет муниципального района "Заполярный район" Ненецкого автономного округа"
решил:

1. Внести в решение Совета Заполярного района от 18.02.2016 N 207-р "Об утверждении
Положения о комиссии по вопросам депутатской этики" (в редакции решения Совета Заполярного
района от 22.12.2022 N 223-р) следующие изменения:

1) в Приложении 1 "Положение о комиссии по вопросам депутатской этики":

а) в пункте 4.3 слова ", председателей постоянных комиссий" исключить;

б) в пункте 4.10 слова "разработка предложений" заменить словами "разрабатывает
предложения";

в) пункт 8.2 дополнить предложением следующего содержания: "При наличии технической
возможности комиссия вправе проводить заседания без личного присутствия депутатов в месте
проведения заседания с использованием видеоконференцсвязи";

г) в подпункте 1 пункта 10 слова "и т.д." исключить;

д) подпункт 5 пункта 10 признать утратившим силу;

е) в подпункте 4 пункта 11 слова "или других должностных лиц, обвиняемых в нарушении"
заменить словами "в отношении которого рассматривается вопрос о нарушении";

ж) дополнить пунктом 13 следующего содержания:

"13. В случае отсутствия председателя Комиссии, подготовку и ведение заседания
осуществляет один из членов Комиссии, избранный путем голосования из состава Комиссии.".

2) Приложение 2 "Состав комиссии Совета Заполярного района по вопросам депутатской
этики" изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению.

2. Внести в решение Совета Заполярного района от 05.07.2017 N 333-р "О некоторых вопросах
организации деятельности Совета Заполярного района по противодействию коррупции и
признании утратившими силу некоторых решений Совета Заполярного района" (в редакции
решения Совета Заполярного района от 19.03.2020 N 39-р) следующие изменения:

1) в преамбуле слова "муниципального образования "Муниципальный район "Заполярный
район" Совет муниципального района "Заполярный район" заменить словами "Заполярного района
Совет муниципального района "Заполярный район" Ненецкого автономного округа";

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454229
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=48886
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=44941
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=44941&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=44941&dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=44941&dst=100023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=44941&dst=100047
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=44941&dst=100060
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=44941&dst=100064
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=44941&dst=100069
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=44941&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=44941&dst=100079
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=51177
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=51177&dst=100004

2) Приложение 3 "Состав комиссии Совета Заполярного района по контролю за соблюдением
лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнением обязанностей,
возложенных на них законодательством в сфере противодействия коррупции" изложить в новой
редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению.

3. Внести в решение Совета Заполярного района от 03.10.2019 N 2-р "Об утверждении состава
мандатной комиссии Совета Заполярного района четвертого созыва" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "Совета муниципального района "Заполярный район" заменить словами
"Совета Заполярного района", после слов "Совет муниципального района "Заполярный район"
дополнить словами "Ненецкого автономного округа";

2) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова "муниципального района "Заполярный район" заменить словами
"Заполярного района";

б) в абзаце втором слова "- Давыдов Олег Иванович, депутат по единому избирательному
округу от партии "Единая Россия" заменить словами "- Ляпина Марина Сергеевна, депутат по
многомандатному избирательному округу N 3 Искательский";

в) в абзаце третьем слова "Канюков Алексей Васильевич" заменить словами "Литвинова
Маргарита Викторовна".

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального
района "Заполярный район"

Ненецкого автономного округа"
В.Н.ИЛЬИН

Приложение 1
к решению Совета

Заполярного района
от 05.10.2023 N 276-р

"Приложение 2

к решению Совета
Заполярного района

от 18.02.2016 N 207-р

СОСТАВ
КОМИССИИ СОВЕТА ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

ПО ВОПРОСАМ ДЕПУТАТСКОЙ ЭТИКИ

1. Литвинова Маргарита Викторовна.

2. Ляпина Марина Сергеевна.

3. Михеев Алексей Леонидович.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=51177&dst=100188
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=42153
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=42153&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=42153&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=42153&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=42153&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW913&n=42153&dst=100007

4. Песков Владислав Владимирович.

5. Сергеев Григорий Андреевич.

6. Тайбарей Людмила Валентиновна.

7. Явтысый Андрей Григорьевич".

Приложение 2
к решению Совета

Заполярного района
от 05.10.2023 N 276-р

"Приложение 3

к решению Совета
Заполярного района

от 05.07.2017 N 333-р

СОСТАВ
КОМИССИИ СОВЕТА ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА ПО КОНТРОЛЮ

ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ,
ОГРАНИЧЕНИЙ, ЗАПРЕТОВ, ТРЕБОВАНИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ ИЛИ

ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ И ИСПОЛНЕНИЕМ
ОБЯЗАННОСТЕЙ, ВОЗЛОЖЕННЫХ НА НИХ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ

В СФЕРЕ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

1. Ильин Виктор Николаевич - глава Заполярного района;

2. Михеев Алексей Леонидович - заместитель председателя Совета Заполярного района;

3. Литвинова Маргарита Викторовна - депутат Совета Заполярного района;

4. Песков Владислав Владимирович - депутат Совета Заполярного района;

5. Сергеев Григорий Андреевич - депутат Совета Заполярного района".